
DOM Nº 7474 DE 07/01/2026

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 182/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM,  atendendo
necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO – SEMCULT
CONTRATADA:  DIGITALPAR INFORMATICA LTDA - ME
OBJETO: AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  DE  ÁUDIO  E  VÍDEO,  MOBILIÁRIOS,
ELETRODOMÉSTICOS  E  EQUIPAMENTOS  DE  INFORMÁTICA  PARA  A  CENTRO
CULTURAL MUSEU FERROVIÁRIO DOMINGOS LAGE, para atender às demandas da
Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim. 

ITEM 04-EXCLUSIVO PARA ME/EPP 

Descrição Unid. Quant. Marca Valor unitário Valor Total 

IMPRESSORA  MULTIFUNCIONAL
TANQUE - unidade
Funções Impressora, copiadora e scanner
Tipo  de  Impressão Jato  de  tinta  térmico
HP Impressão Colorida Sim Conectividade
Wi-Fi, USB 2.0 Velocidade de Impressão
(ISO) Até 12 ppm em preto e 5 ppm em
cores Resolução de Impressão Até 1200 x
1200 dpi renderizados (preto); até 4800 x
1200 dpi otimizados (colorido) Capacidade
de Entrada Bandeja para até 100 folhas
Capacidade de Saída Até 30 folhas Ciclo
de  Trabalho  Mensal  Até  3.000  páginas
Compatibilidade com Aplicativos HP Smart
App  Compatibilidade  com  Sistemas
Operacionais  Windows  11,  Windows  10,
macOS  (versões  compatíveis)  Cor  do
Produto Preta Dimensões 434,66 x 361,53
x  158,49  mm  (L  x  P  x  A)  Peso
Aproximadamente 5,14 kg Itens Inclusos
na Caixa 1 Impressora Multifuncional HP
Smart Tank 583; 1 Cabo de alimentação;
1  Cabo USB;  1  Conjunto  de  frascos  de
tinta  (1  preto,  1  ciano,  1  magenta,  1
amarelo); 1 Cabeça de impressão preta; 1
Cabeça de impressão colorida; 1 Manual
do usuário. Garantia de 12 meses.

Und. 1
CANON
G 3110

R$ 880,00 R$ 880,00 

VALOR GLOBAL R$ 880,00  

VALOR: R$ 880,00 (Oitocentos e oitenta reais)
PRAZO: 12 (doze) meses 
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: As  despesas  decorrentes  do  presente  procedimento
serão acobertadas pela(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s): 
Órgão/Unidade: 12.01
Projeto/Atividade: 13 122 0403 2.026 - GESTÃO DE CULTURA E TURISMO
Fonte de Recursos: 170100001287

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003700360036003200380034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Despesa orçamentária -
 33903017000 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS - ficha 7695
 44905203000 - APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO- ficha 7697
Órgão/Unidade: 12.01
Projeto/Atividade: 13 391 1233 1.040 - APARELHAMENTO DE ESPAÇOS PÚBLICOS E
PATRIMONIO
HISTÓRICO
Fonte de Recursos: 170100001287
Despesa orçamentária -
 44905218000 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS - ficha 7704
Órgão/Unidade: 12.01
Projeto/Atividade: 13 392 1232 2.129 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA - FMCCI
Fonte de Recursos: 170100001287
Despesa orçamentária -
 44905219000 - EQUIPAMENTOS E PROCESSAMENTO DE DADOS - ficha 7679
 44905217000 - EQUIPAMNETO PARA AUDIO, VÍDEO E FOTO - ficha 7678
 44905242000 - MOBILIÁRIO EM GERAL - ficha 7680
 44905206000 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS - ficha 7677
Fonte de Recursos: 150000000001

  44905242000 - MOBILIÁRIO EM GERAL - ficha 5066
DATA DA ASSINATURA: 30/12/2025
SIGNATÁRIOS:  Larissa  Patrão  Machado  Valory  Heleno  -  Secretária  Municipal  de
Cultura e Turismo e Leticia Teresinha Fink -  Sócia da Contratada.
ID CIDADES: n° 2025.016E0700001.01.0036
PROCESSO:  73.518/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003700360036003200380034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	​ DOM Nº 7474 DE 07/01/2026

		2026-01-06T18:05:53-0300




